
ASOCIACION DE FOTOGRAFOS ECUATORIANOS
PROCESO ELECTORAL 2017

REGISTRO ELECTORAL

Código Nombres Apellidos E- mail cedula 
1 001 14F Manuel Sebastián Crespo Camacho fotosebastiancrespo@gmail.com 170939880-2
2 002 14F Geovanny Marcelo Villegas Sánchez g@vsfoto.net 171212928-5
3 003 14F Haydeé Leonor Morejón Figueroa ideeafoto@gmail.com 170465568-5
4 004 14F Cecilia Soledad Puebla Núñez cecilia.puebla@gmail.com 171066553-8
5 005 14F Adolfo Gabriel Pazmiño Bucheli gabrielpazmino@hotmail.com 171087551-7
6 007 14F Jaime Andrés Fernández Ramos andres@conclaveestudio.com 171104494-9
7 008 14F Santiago Xavier de la Torre Freire santiago@cusni.ec 171165702-1
8 009 14F Ramiro Francisco Salazar Baquero fotorsb@gmail.com 170688148-7
9 010 14F Hernán Rodrigo Ribadeneira Orellana hribadeneiraorellana@gmail.com 170565469-5
10 011 14F José Mauricio Cevallos López mauricio@mediatica4u.com 171045474-3
11 012 14F Francois Xavier Laso Chenut francois_ec@yahoo.com 170731090-8
12 013 14F Enrique Francisco Calero Herrera info@enriquecalero.com 170708315-8
13 014 14A Juan Gabriel González González creativo@etra.com.ec 171172364-1
14 015 14A Rómulo Santiago Moya Peralta editor@trama.ec 170823140-0
15 018 14A Ramiro Esteban Cueva Chaves ramiro.cueva@gmail.com 180253214-1
16 019 14A Fernando Espinosa Chauvin Fespinosach@mac.com 170384340-7
17 020 14A Santiago Patricio Calero Flores santiago.calero@zonasiete.net 170738983-7
18 021 14A Pamela Katherine Corrales García pamelac@fotocolectora.com 100251296-8
19 022 14A Ana Maria Chediak Brinkmann anamariachediak@hotmail.com 170500970-0
20 024 14A Wilfrido Napoleón Enríquez Fierro hc1wy@yahoo.com 170410577-2
21 026 14A Alberto Ruben Culcay Tapia albertoculcay@hotmail.com 010109518-0
22 028 14A Sara Roitman roitmansara@yahoo.com 171333707-7
23 029 14A Mario Gonzalo Cornejo Dominguez mario@mcdpro.net 171140724-5
24 030 14A Cristian Xavier García Collahuazo cgarcia@estudiokuno.com 010415198-0
25 031 14A Juan Sebastián Rodríguez Albornoz sebas.fotoestudio@gmail.com 171536556-3
26 034 14A Juan Gabriel Ortiz Arroba jo@juanortizfotografia.com 171184781-2
27 039 14A Juan Pablo Verdesoto Escobar jpverdesoto@gmail.com 171426194-6
28 041 14A Zhohana Rodríguez Pesántez zhohana@hotmail.com 010380813-5
29 046 14A Jorge Juan Anhalzer Valdivieso jjanhalzer@accessinter.net 170357901-9
30 053 14A Omar Patricio Arregui Gallegos omarregui@hotmail.com 1712088051
31 054 14A Ricardo Patricio Coronel Ruiz  info@ricardocoronel.com 171575565-6
32 055 14A Ricardo Mora Molina mora.ricardo@tvcable.net.ec 171066866-4
33 057 14A Valeria María Ordóñez Chiriboga valeordoch@gmail.com 171208065-2
34 060 14A SIlvia Isabel Echevarria Daniel echevarriafotoelapuntador@gmail.com 171870541-9
35 061 14A Jaime Eduardo Pavón Avilés  jaimepavon@gmail.com 171597585-8
36 063 14A Maria Elisa Vizuete Gonzalez  marielisaviz@hotmail.com 171347101-7
37 065 14A Jose Rigoberto Mosquera Guzhñay info@joseluismosquera.com 010263733-7
38 072 14A María Teresa de los AngelesGarcía Sosa mtgarciasosa@gmail.com 170256516-7
39 074 14A Isadora María Romero Paz y Miño isadoraromerop@yahoo.com 171275733-3
40 075 14A Max Carlos Souffriau Llanos  max@souffriau.com 091520269-1
41 079 14A Rodrigo Buendía Herdoiza rodrigo.buendia@afp.com 170896589-0
42 080 14A Alejandro Faham Foroodi Salgado faham9@gmail.com 171473031-2
43 082 14A Juan Pablo Merchán Carrion  juanpablomerchan@gmail.com 010209640-1
44 083 14A María Carolina Paredes Guerrero carolinaparedes398@gmail.com 180251656-5
45 084 14A María Soledad Rosales Salvador mariasoledad.rosales@gmail.com 171342769-6
46 085 14A Matias Teodoro Villacís Luzuriaga info@equilibrio.com.ec 010343621-8
47 086 14A Franklin Rene Barriga Fiallos franklin.tey@gmail.com 180368173-1
48 089 14A Domenico Mauro Privitera Fichera mimmomauro@hotmail.com 171113680-2
49 091 14A Lorena Cordero Espinosa lorena@lorenacordero.com 170516643-5
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50 092 14A Alfredo Simón Brauer Moscoso simon@simonbrauer.com 170655813-5
51 094 14A Christoph Andreas Hirtz Schussmann hirtz_christoph@yahoo.com 170553682-7
52 096 14A Hector Xavier Jácome Tapia  xavier.jacome@gmail.com 170939071-8
53 097 14A Carla Grunauer Andrade carlagrunauer@yahoo.com 170369621-9
54 099 14A Carolina Bustamante carolinabustam@gmail.com 171392280-3
55 100 14A Marco Antonio Andino Araque info@marcoandino.com 170846821-8
56 106 14A Alois Hanspeter Speck Ferber alois.speck@uio.satnet.net 090803544-7
57 107 14A Birte María Pedersen Kersten birte_pedersen@yahoo.de 170673533-7
58 113 14A Martina Judith León Valdiviezo brocoli444@hotmail.com 171122735-3
59 118 14A Renato Mauricio Barros Bravo renatobarrosb@hotmail.com 171514121-2
60 121 14A Gladys Alexandra Dueñas Ordoñez gladysdofotografia@hotmail.com 171836502-4
61 122 14A Luis Eduardo Naranjo Harnisth  edufoto.org@gmail.com 171016284-1
62 133 14A Juan Pablo Arízaga Sanchez jparizaga@gmail.com 171912498-2
63 134 14A Paúl Gustavo Guerrero Guerrero pg-fotografia@outlook.com 010376413-0
64 136 14A Santiago Alejandro Sánchez Tirado san_to80@hotmail.com 180234593-2
65 139 14A Cristóbal Enrique Ocaña López mapahf@hotmail.com 170733478-3
66 145 14A Santiago Serrano Salvador santibaniez@hotmail.com 171216896-0
67 146 14A Carlos Julio González Luzuriaga cjg@tropicalstock.net 090112668-0
68 147 14A Andrés Nazareno Salas Villota zuccaestudio@zuccaestudio.com 100243093-0
69 150 14A Javier Mauricio Cazar Tobar javier.cazar@apifoto.com 171275133-6
70 156 14A Fabián Alejandro Reinoso Morales alejoreinoso@gmail.com 171618270-2
71 158 14A Tania Susana Ordóñez Càrdenas tofotografia@yahoo.com 010212436-9
72 160 14A Rafael Enrique Cárdenas Muñoz biographica@gmail.com 171238754-5
73 161 14A Lucas Mateo Bustamante Enríquez  lucas@tropicalherping.com 171918445-7
74 173 15A Carlos Alberto Rivadeneira Vergara info.crivadeneira@gmail.com 090865537-6
75 175 15A Henri Jean Leduc  info@henrileduc.com 171555150-1
76 176 15A Viviana Calaón Moscova blondynkafoto@yahoo.com 175388474-9
77 178 15A Javier Eduardo Paz Martinez jpazfoto@gmail.com 090196278-7
78 179 15A María José Toledo Torres periodismomajo@hotmail.com 060381332-0
79 182 15A Diego Fabián Maldonado Peralta dfmalakias@gmail.com 110429592-6
80 183 15A Francisco Xavier Jarrin Salazar info@franciscojarrinfotografia.com 171290714-4
81 184 15A Jenny Elina Navarro Torres navarro_jenny@yahoo.com 171776570-3
82 187 15A Karen Daniela Dávila Ortega karendavilao@gmail.com 100354651-0
83 190 15A David Alejandro Garzón Fierro photographe.dgf@gmail.com 171802447-2
84 194 15A Ricardo Xavier Zambrano Pereira rxzp1@hotmail.com 171407515-5
85 195 15A Sebastián Alejandro Benalcázar Vega benalcazar.sebastian@hmail.com 171482570-8
86 198 15A Emilia Esperanza Venegas Hinojosa emilia@ctrlzfotografia.com 131017825-4
87 199 15A Henry Javier Hinojosa Carrillo javier.hinojosac@gmail.com 172021692-6
88 200 15A Tito Gustavo Nenger Ruano tito_nenger@hotmail.com 171131091-0
89 204 15A Jorge Alberto Maldonado Coronel  maldonadofotografia@yahoo.com 060315155-6
90 214 15A Freddy Bonilla f_roberto_2700@hotmail.com 171578444-1
91 216 15A José Bermeo jxbermeo@gmail.com 170777333-7

92 217 15A Oscar Eduardo García Castillo out_graphia@yahoo.es 170665862-0
93 224 15A Luis Esteban Bastidas Ramírez info@pitajaya.com/luisest89hotmail.com 171344197-8
94 225 15A Martín Felipe Jaramillo Serrano fotografia.martin@gmail.com 171160842-0
95 227 15A Shirley Balladares sbphotostudio@hotmail.com 091711806-9
96 230 15A Byron Santiago Salinas Aguilar revistamiciudad@gmail.com 180219657-4
97 231 15A Mauricio Germán Rosenfeld Bournissen disenomau@gmail.com 171439010-9
98 233 15A Carlos Adolfo Torres Soria icharly76@gmail.com 160033304-9
99 249 16A Carlos Alberto Noriega Espinoza f2.8carlosnoriega@hotmail.com 171675737-0
100 251 16A Gabriel Elías Suárez Toala elias_0892@hotmail.com 172323395-1
101 252 16A Francisco Agenor Terán Palacios fteranp@gmail.com 030124353-1
102 253 16A Diego Fernando Bermeo Guambo diegobermeo@outlook.com 091654814-2
103 258 16A Eduardo Sánchez de León Herencia eduardodeleonherencia@gmail.com 175304667-9
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104 259 16A Mijail Leonardo Vallejo Prut MISHAVALLEJO@gmail.com 171546679-1

105 260 16A Daniel Enrique Avilés Escobar davilesescobar@gmail.com 171233306-9
106 261 16A Paloma Ayala Marzo paloma@palomayala.com 091532310-9
107 264 16A Olivier Frederic Auverlau Gregoire olivierauverlau@gmail.com 171525344-7
108 270 16A Javier  Oswaldo Fuentes Triana javierfuentesfotografia@hotmail.com 091301320-8
109 271 16A Sandra Cecilia Noboa Vargas info@sandralandgraf.com 170650807-2
110 273 16A Antenor Alejandro Avilés Weisson info@aamediasolution.com 120169550-7
111 274 16A Frank Guy Jozef Fernand Torfs ftorfs2@gmail.com 175404147-1
112 285 16A Nina Eliana Zambrano Díaz zambranonina@gmail.com 172177594-6
113 286 16A Ailin Amira Blasco Zúñiga ailin.blasco.z@gmail.com 170793743-7
114 292 16A David Sebastián Herdoíza Burbano sebastianherdoiza@gmail.com 171776261-9
115 295 16A Truman Roberto Delgado Morales trumandelgado.ph@gmail.com 170969295-6
116 303 16A Juan Pablo Velasco Mora info@juanpablovelasco.com 09956510-3
117 309 16H Jose Manuel González Baquerizo mane@tropicalstock.net 091596305-4
118 312 16A Wilson Patricio Cabrera Guallazca wilsoncabrerag3@hotmail.com 140056896-8
119 314 16A Marcela Tamayo Giraldo marcetamayo@gmail.com 171270154-7
120 319 16A Bruno Sebastián Bacigalupo Costa brunobacigalupo@gmail.com 091725946-7
121 320 16A Robert Torske quinde7@gmail.com 170645709-8
122 321 16A Robert donald Gibson Zapata fotogibson@gmail.com 170668918-7
123 322 16A Julio Cesar Vizuete Gonzalez jcvizuete@me.com 171245894-0
124 324 17A Jorge Andrés Narváez Vásquez andysmart771@hotmail.com 100357672-3
125 327 17A Santiago Fernandez Alvarez Torres santiagofernandezat@gmail.com 171499604-6
126 329 17A Rafael Antonio Peralta Salazar rafael.antonio.peralta@gmail.com 171421461-4
127 330 17A María Daniela Ochoa Zúñiga mdanielaochoaz@gmail.com 171602532-3
128 331 17A Juan Fernando Rojas Salcedo dronodelaire@gmail.com 091037154-1
129 332 17A Carlos Andres Gonzalez Baquerizo carlosgonzalez.fotografia@gmail.com 091374551-9

mailto:wilsoncabrerag3@hotmail.com
mailto:marcetamayo@gmail.com
mailto:brunobacigalupo@gmail.com
mailto:quinde7@gmail.com
mailto:fotogibson@gmail.com
mailto:jcvizuete@me.com
mailto:rafael.antonio.peralta@gmail.com
mailto:mdanielaochoaz@gmail.com
mailto:dronodelaire@gmail.com

